
UCHWAŁA NR XIX/194/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wspomagających

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 t. j. z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje :

§ 1.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dla zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć, 
nauczyciela wspomagającego wynosi 26 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1198, z 2016 r. 
poz. 668 i 1010 oraz z 2017 r. poz. 60.

Id: F7622873-E304-4836-B3D8-C46E878B66E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dla stanowisk zajmowanych przez
nauczycieli zatrudnionych w szkołach/przedszkolach, dla których nie określono
pensum we wspomnianej ustawie.

W przypadku dziecka, które ma orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, lub
niepełnosprawności sprzężone i orzeczenie to zawiera zalecenie, że dziecko może
realizować obowiązek szkolny w placówce ogólnodostępnej z pomocą nauczyciele
wspomagającego, szkoła obligatoryjnie musi to zapewnić.

Dla stanowiska „nauczyciel wspomagający” Karta Nauczyciela nie określa
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych, wobec czego dokonuje tego organ prowadzący.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa
Polskiego, który jest jedynym związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli
szkół prowadzonych przez Gminę Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: F7622873-E304-4836-B3D8-C46E878B66E7. Podpisany Strona 1




